
Paraíba, 28 de Abril de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO xrv N°3352 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE JERICÓ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos n° DV00009/2023. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada em serviços dc 
telecomunicações de Acesso à Internet Banda Larga para a 
implementação, operação e manutenção de um link de acesso, 
síncrono, dedicado à internet, para atender as necessidades da 
Prefeitura, Secretarias e Órgãos municipais de Jericó/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso 11, da Lei Federal n° 
14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal dc Administração. 
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 26/04/2023. 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código !deli tificador:78973C87 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de 
wilkomunicações de Acesso à Internet Banda Larga para a 
gekinentação, operação e manutenção de um link de acesso, 
síncrono, dedicado à intemet para atender as necessidades da 
Prefeitura, Secretarias e Orgãos municipais de Jericó/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n° DV00009/2023. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Jericó 20.30 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOE 
PLANEJAMENTO 500 Recursos não Vinculados de Imposto 
04.122.0003.2006 MANUTENÇÁODA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOE PLANEI 3.3.90.39.01 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
20.65 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 10.301.0015.2038 
MANUTENÇÃODAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
SAUDE500 Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.39.01 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
20.60 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOE CULTURA 
12.368.0008.2034 MANUTENÇÃODAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO500 Recursos não Vinculados de 
Impostos 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 20.75 SECRETARIA MUNICIPAL DA 
ASSISUNCIA SOCIAL 08.122.0018.2053 MANUTENÇÁODA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTêNCIA SOCIAL 500 
Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.39.01 OUTROS 

1/EÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: 
04/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

Jericó e: CT N° 00094/2023 - 27.04.23 - ALSOL - PROVEDOR DE 
INTERNET LTDA. - R$ 24.000,00 

Publicado por: 
Francisco Amido Pereira Muniz 

Código Identificador:BA16DF I 8 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE PATOS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
RESPOSTA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO n.°: 028/2023 
Ref.: Impugnação ao Edital 
Impugnante: HOSPILAB HOSPITALAR MEUÁ 

Publicação Decisão 

Tendo em vista o tudo o que consta do processo administrativo, 
JULGO IMPROCEDENTE a Impugnação interposta pela Empresa 
HOSPILAB HOSPITALAR EIRELLI. 

Patos (PB), 27 de abril de 2023. 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Robevaldo de Andrade Leite 

Código Identificador:867E238F 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO RATIFICAÇÃO DISPENSA N." 035/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 181/2023 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO NÚCLEO DE PROJETOS A CARGO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO DE PATOS/PB. 
INTERESSADO: IVONEIDE SOARES DE MEDEIROS 
CPF: 690.586.524-91 
Fundamento Art. 24, Inciso X da Lei 8.666/93. 
FONTE DE RECURSO: Orçamento Vigente 2023. 
VALOR GLOBAL: RS 9.240,00 (NOVE MIL DUZENTOS E 
QUARENTA). 
PERÍODO DA EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES 
Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o 
referido processo de dispensa. 

Patos, 18 de abril de 2023. 

JOSE DO BOMFIM ARAÚJO JUNIOR 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo 

Publicado por: 
Rachel da Costa Medeiros 

Código Identificador:3389070E 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO N" 1604/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 181/2023 
PROCESSO DE LICITAÇÃO N°: 035/2023 - Dispensa de 
Licitação. 
CONTRATO N°: 1604/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
CONTRATADO: TVONEIDE SOARES DE MEDEIROS 
CPF N°: 690.586.524-91 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO NÚCLEO DE PROJETOS A CARGO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO DE PATOS/PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 9.240,00 (NOVE MIL DUZENTOS E 
QUARENTA) 
VALOR MENSAL: R$ 770,00 (SETECENTOS E SETENTA 
REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) 
meses com inicio na data da assinatura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso X da Lei n° 8.666/1993 e 
suas alterações posteriores. 

Patos/PB, 18 de abril de 2023. 

JOSE DO BOMF131 ARAÚJO J1J1VIOR 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo 

Publicado por: 
Rachel da Costa Medeiros 

Código Identificador:369466F3 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
NOTIFICAÇÃO 

NOTIFICAÇÃO PARA DEFESA 

ROSILENE TONATTO SPAZZINI 
CNPJ N° 07.045.994/0001-01 

www.diariornunicipal.com.br/famup 5 

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:17. Validação: 6A81.6C6E.BF97.E1CB.491C.DB2E.8DB4.AFA5. 
Comprovante de publicidade. Doc. 52632/23. Data: 15/05/2023 10:21. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

40

40


